
 
 

UCHWAŁA NR XI/79/25 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 1044, poz. 1572) Rada Miejska w Głownie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 2. Warunki przyznawania usług świadczenia krótkoterminowego ustala się na podstawie: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej wnioskodawcy, w przypadku braku deklaracji o ponoszeniu pełnej odpłatności 
za usługi wsparcia krótkoterminowego; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną lub niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej 
na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 
odpłatności za te usługi, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ponoszona jest 
w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty opłaty ustalonej na 
podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

Powyżej 100% do 150% 50% 
Powyżej 150% do 200%  65% 
Powyżej 200% do 250%  80% 
Powyżej 250% do 300% 90% 
Powyżej 300% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 4019



3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 2. 

4. Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z ust. 2 i 3, byłaby wyższa niż różnica pomiędzy dochodem 
świadczeniobiorcy, a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, 
ustala się ją w wysokości tej różnicy. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku: 

1) korzystania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przez 
więcej niż jedną osobę w rodzinie usługobiorcy; 

2) ponoszenia przez usługobiorcę stałych, niezbędnych i uzasadnionych oraz udokumentowanych wydatków 
na leki, leczenie, rehabilitację. 

2. Całkowite zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku: 

1) udokumentowania strat poniesionych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) udokumentowania ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane i zrealizowane, poprzez wpłatę należności na 
wskazany rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4019


	UCHWAŁA NR XI/79/25 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-09T12:02:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




